reajuste de preços conforme critérios estabelecidos neste Termo de Referência. 

7.2. A execução dos serviços será iniciada em data estabelecida em contrato. 

7.3. Para efeito de planejamento a Contratante estima um consumo médio mensal de 

aproximadamente 13.500 (treze mil e quinhentos) litros de querosene de aviação, tipo JET A, 

distribuídos conforme a Tabela do item 1.1. 

7.4. No ato do abastecimento será emitido comprovante de abastecimento, em duas vias, 

identif icado e assinado pelo representante da Contratada e pelo representante da Co ntratante, o

[...]

O critério de julgamento da proposta é o menor preço ofertado por item. 

20.5.  As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.  

21.  ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

21.1.  O custo estimado da contratação é de R$ 1.195.420,00 (um milhão, cento e noventa e 

cinco mil e quatrocentos e vinte reais). 

22.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

22.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específ icos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo 

discriminada: 

Gestão/Unidade: